
DETERMINA n. 2020 del 31/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2020 del 31/12/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  DISINFEZIONE 
DELL'UFFICIO TRIBUTI DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA - 
IMPEGNO SPESA – DETERMINA A CONTRARRE - CIG: ZF134A6A45

Proposta n. DET-764-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO CICLO INTEGRATO RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA



DETERMINA n. 2020 del 31/12/2021

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
VISTO l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  
dirigenza;
VISTO il Decreto Sindacale n.150 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
del Settore Transizione Ecologica – Terra dei Fuochi;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con cui è stato approvato ai  
sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 il documento unico di programmazione (DUP) annualità 
2021-2023;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2021-2023;
Premesso che è sorta la necessità di procedere con urgenza, a seguito di segnalazione di dipendenti 
comunali positivi al Covid 19, alla disinfezione dell’ufficio tributi;

Ritenuto di  dover  realizzare,  a  seguito  del  presentarsi  dell’evento  emergenziale,  azioni  di 
sanificazione ambientale mediante ditta competente per lo specifico settore; 

Considerato che è stato chiesto preventivo all’ATI Aurora Srl – Soc. Cooperativa Helios con sede 
in Mugnano di Napoli (NA) , alla Via Pietro Nenni n. 49 C.F. /P.I.  05472591212 in quanto già 
affidataria  del  servizio  di pulizia  degli  uffici  del  Comune di  Giugliano in  Campania,  Contratto 
d’Appalto – Rep. 6 del 04/10/2021; 

Considerato che l’ATI Aurora Srl – Soc. Cooperativa Helios , ha fatto pervenire la propria offerta, 
per le vie brevi, per un importo pari a € 170,00, oltre IVA al 22% per un importo complessivo di €  
207,40;

Ritenuto  che,  da  verifiche  effettuate  d’ufficio  ,  l’offerta  risulta  congrua  relativamente  ai  costi 
previsti per il medesimo servizio;

Dato Atto, altresì, che nei confronti dell’ ATI Aurora Srl – Soc. Cooperativa Helios con sede in 
Mugnano  di  Napoli  (NA)  ,  alla  Via  Pietro  Nenni  n.  49  C.F.  /P.I.  05472591212  ,  l’Ente  ha 
provveduto  a  richiedere  la  regolarità  contributiva  attraverso  la  consultazione  dello  sportello 
telematico DURC on-line prot. INPS_n. 28475407 con scadenza al 02/03/2022;

Ritenuto,  pertanto,  esistendone  i  presupposti,  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  cui 
all’oggetto all’ ATI Aurora Srl – Soc. Cooperativa Helios; 

Dato Atto dell’assenza di cause di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità dei firmatari, 
nonché  dell’assolvimento  degli  obblighi  previsti  dal  Piano  Triennale  della  Trasparenza  e 
dell’Integrità; 

Dato Atto che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la 
tracciabilità dei flussi il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: CIG ZF134A6A45  e che 
l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il conto dedicato 
all’appalto e i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo; 



DETERMINA n. 2020 del 31/12/2021

Dato  Atto che  è  stato  chiesto  per  le  vie  brevi,  al  Dirigente  ad  interim  del  Comando  Polizia 
Municipale U.O Protezione Civile, l’utilizzazione del capitolo 10314832, per impegnare la spesa di 
complessive  €  207,40 IVA inclusa al 22%;

Visto il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvata con D.Lgs.  n.267 del  18 
agosto 2000 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112; 
Visto il D. Lgs. 50/2016
Alla stregua della su riportata istruttoria compiuta dal Responsabile Unico del Procedimento ing. 
Vincenzo Brasiello; 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni richiamate in premessa, il preventivo proposto dall’ ATI Aurora 
Srl – Soc. Cooperativa Helios con sede in Mugnano di Napoli (NA) , alla Via Pietro Nenni n. 49 
C.F. /P.I.  05472591212, per l’esecuzione di un intervento di disinfezione  dell’ufficio tributi del  
Comune di Giugliano in Campania da effettuarsi  con urgenza a seguito di casi accertati di positività 
dei  dipendenti  comunali,  per  un  importo   di  €  170,00 oltre   IVA al  22%,  ovvero  complessivi 
€ 207,40;
2. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma del D. Lgs.50/2016, il servizio de quo, all’ATI Aurora Srl 
– Soc. Cooperativa Helios con sede in Mugnano di Napoli (NA) , alla Via Pietro Nenni n. 49 C.F. 
/P.I. 05472591212 ;
3. di dare atto che l’importo di  € 207,40 per l’affidamento di cui sopra trova copertura finanziaria 
sulla Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10314832 del Bilancio di previsione esercizio 
2021;
4. di confermare, ai sensi dell’art.31 c.1 del D.lgs. 50/2016, come RUP l’ ing. Vincenzo Brasiello;
5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del  
D.Lgs. n. 267/2000;
6. di autorizzare i conseguenti adempimenti esecutivi, consistenti nella sottoscrizione dell’apposito 
foglio di patti e condizioni per regolamentare il servizio.
7.  di  dare  atto,  altresì,  che  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  (provvedimento 
dirigenziale ed avviso di post-informazione) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo 
Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33;
8.  di dare mandato al Responsabile dell’ufficio Ragioneria di emettere mandato di liquidazione, 
successivamente alla presentazione della fattura e della verifica di tutta la documentazione richiesta.

Il sottoscritto Dott.  Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Transazione Ecologica Terra dei 
Fuochi  presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione 
all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 
n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445,  DICHIARA che in 
relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle 
quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti 
endoprocedimentali. 
                                                                                                                                             

                                                                                                      IL DIRIGENTE
      Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2020 del 31/12/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2020 del 31/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa 207,40 
Impegno Contabile n. 1814 Missione 03 Programma 01Titolo 1 Capitolo 10314832 Articolo 1.03.01.02.999. 
Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento 
sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T08:24:58+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T10:33:59+0100
	Giuseppe De Rosa




